[image: гччб]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________
л/сч № 0398243023Б, ФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 017501500
457220 с. Чесма, ул. Советская, 49 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92
e-mail: chesma.upr.obr@mail.ru
ПРИКАЗ

«______» сентября 2024 г                                                                		№______
Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Челябинской области от 26.08.2024 г. №03/1948 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области в 2024/2025 учебном году», от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» в целях обеспечения организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 01 сентября по 31 октября 2024 года;
2. Утвердить прилагаемые:
- график и перечень общеобразовательных предметов для проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 1);
- состав муниципальных предметно – методических комиссий всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2);
3. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа ВСОШ в 2024-2025 учебном году по каждому общеобразовательному предмету не более 25% от общего числа участников;
4. Специалисту по общему образованию Управления образования Косиловой А.Г.:
4.1.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и графиком проведения олимпиад;
4.2. Разместить предварительные протоколы жюри предметных олимпиад на сайте Управления образования администрации Чесменского муниципального района (http://chesmaobr.eps74.ru/) в трехдневный срок после проведения школьного этапа олимпиады;
5. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников:
5.1.Разработать и предоставить специалисту Управления образования в электронном виде требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по предмету с учетом «Рекомендаций по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» и пакеты олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (до 12 сентября 2024 г.);
5.2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады до их передачи специалисту Управления образования и соблюдение ответственности за конфиденциальность по их содержанию;
6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. Обеспечить проведение олимпиады на базе образовательной организации согласно графику проведения олимпиады;
6.2. Обеспечить участие всех заявивших о своем участии обучающихся в школьном этапе Олимпиады в соответствии с графиком проведения школьного этапа олимпиады;
6.3. Создать школьный оргкомитет по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на базе образовательной организации;
6.4. Предоставить специалисту Управления образования в срок до 14 сентября 2024 г.:
- скан-копию приказа о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на базе вашей общеобразовательной организации;
- согласия родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка по форме в письменном виде (Приложение 3, 4);
- заявку в электронном виде от ОО на участие учащихся общеобразовательной организации в школьном этапе олимпиады (Приложение 5);
6.5.Обеспечить возможность присутствовать в месте проведения олимпиады представителям Управления образования, оргкомитета и жюри соответствующего этапа олимпиады, а также граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей;
6.6.Наградить победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников поощрительными грамотами;
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 					М.А. Плис

Исп.: Косилова А.Г. (2-24-56)

image1.jpeg
LT

.

::____:::::____:_:_______::_:_:::rﬂ

LT T T T TU T TR

SN fe "

.u_m R NN r\r\qﬁm

L ..“ . Ty TR
T PAC S

T T T T T T T T T LA